
収入の部 （単位：円）

予算額 前年度予算額 増　減
1 基本財産運用益
　　基本財産受取利息 5,000 5,000 0

2 受取会費
       正会員受取会費 216,200,000 212,700,000 3,500,000

3 事業収益
　　学術集会収益 119,698,000 152,596,000 △ 32,898,000
　　投稿料収益 8,610,000 8,900,000 △ 290,000

　　受験料等収益 90,250,000 119,600,000 △ 29,350,000

　　講習会等収益 11,610,000 11,350,000 260,000

4 受取補助金等
　　受取民間補助金 10,700,000 12,270,000 △ 1,570,000

5 受取寄付金
　　受取寄付金 9,150,000 8,000,000 1,150,000

6 雑収益
　　雑収益 3,532,000 2,775,000 757,000

469,755,000 528,196,000 △ 58,441,000

支出の部
予算額 前年度予算額 増　減

1 事業費
　　給料手当 40,114,000 37,634,000 2,480,000

　　退職給付費用 2,503,000 746,000 1,757,000

　　福利厚生費 5,952,000 5,763,000 189,000

　　貸倒引当金繰入 1,200,000 1,000,000 200,000

　　会議費 6,192,000 6,832,000 △ 640,000

　　旅費交通費 57,866,000 59,510,000 △ 1,644,000

　　通信運搬費 35,874,000 35,720,000 154,000

　　消耗品費 4,437,000 2,429,000 2,008,000

　　印刷製本代 45,793,000 61,025,000 △ 15,232,000

　　光熱水道料 562,000 585,000 △ 23,000

　　賃借料 53,787,000 61,990,000 △ 8,203,000

　　諸謝金 21,629,000 21,185,000 444,000

　　関係団体会費 300,000 300,000 0

　　関係団体分担金 3,304,000 3,317,000 △ 13,000

　　国際関係分担金 3,638,000 2,538,000 1,100,000

　　委託費 129,876,000 127,896,000 1,980,000

　　負担金 1,000,000 1,000,000 0

414,027,000 429,470,000 △ 15,443,000

2 管理費
　　給料手当 18,975,000 20,683,000 △ 1,708,000

　　退職給付費用 1,081,000 3,443,000 △ 2,362,000

　　福利厚生費 2,453,000 2,496,000 △ 43,000

　　貸倒引当金繰入 1,200,000 1,000,000 200,000

　　会議費 45,000 258,000 △ 213,000

　　旅費交通費 5,335,000 5,834,000 △ 499,000

　　通信運搬費 1,214,000 5,938,000 △ 4,724,000

　　減価償却費 100,000 1,200,000 △ 1,100,000

　　消耗品費 2,322,000 3,662,000 △ 1,340,000

　　印刷製本費 485,000 3,843,000 △ 3,358,000

　　光熱水道料 187,000 195,000 △ 8,000

　　賃借料 2,765,000 2,735,000 30,000

　　諸謝金 0 530,000 △ 530,000

　　租税公課 3,500,000 3,000,000 500,000

　　関係団体会費 530,000 532,000 △ 2,000

　　雑　費 4,630,000 3,814,000 816,000

44,822,000 59,163,000 △ 14,341,000

458,849,000 488,633,000 △ 29,784,000

10,906,000 39,563,000 △ 28,657,000
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 収入の部 （単位：円）

公益目的事業 法人会計 合計
1 基本財産運用益
　　基本財産受取利息 5,000 0 5,000

2 受取会費
       正会員受取会費 108,100,000 108,100,000 216,200,000

3 事業収益
　　学術集会収益 119,698,000 0 119,698,000
　　投稿料収益 8,610,000 0 8,610,000

　　受験料等収益 90,250,000 0 90,250,000

　　講習会等収益 11,610,000 0 11,610,000

4 受取補助金等
　　受取民間補助金 10,700,000 0 10,700,000

5 受取寄付金
　　受取寄付金 9,150,000 0 9,150,000

6 雑収益
　　雑収益 3,520,000 12,000 3,532,000

361,643,000 108,112,000 469,755,000

支出の部
公益目的事業 法人会計 合計

1 事業費
　　給料手当 40,114,000 0 40,114,000

　　退職給付費用 2,503,000 0 2,503,000

　　福利厚生費 5,952,000 0 5,952,000

　　貸倒引当金繰入 1,200,000 0 1,200,000

　　会議費 6,192,000 0 6,192,000

　　旅費交通費 57,866,000 0 57,866,000

　　通信運搬費 35,874,000 0 35,874,000

　　消耗品費 4,437,000 0 4,437,000

　　印刷製本代 45,793,000 0 45,793,000

　　光熱水道料 562,000 0 562,000

　　賃借料 53,787,000 0 53,787,000

　　諸謝金 21,629,000 0 21,629,000

　　関係団体会費 300,000 0 300,000

　　関係団体分担金 3,304,000 0 3,304,000

　　国際関係分担金 3,638,000 0 3,638,000

　　委託費 129,876,000 0 129,876,000

　　負担金 1,000,000 0 1,000,000

414,027,000 0 414,027,000

2 管理費
　　給料手当 0 18,975,000 18,975,000

　　退職給付費用 0 1,081,000 1,081,000

　　貸倒引当金繰入 0 1,200,000 1,200,000

　　福利厚生費 0 2,453,000 2,453,000

　 　　会議費 0 45,000 45,000

　　旅費交通費 0 5,335,000 5,335,000

　　通信運搬費 0 1,214,000 1,214,000

　　減価償却費 0 100,000 100,000

　　消耗品費 0 2,322,000 2,322,000

　　印刷製本費 0 485,000 485,000

　　光熱水道料 0 187,000 187,000

　　賃借料 0 2,765,000 2,765,000

　　諸謝金 0 0 0

　　租税公課 0 3,500,000 3,500,000

　　関係団体会費 0 530,000 530,000

　　雑　費 0 4,630,000 4,630,000

0 44,822,000 44,822,000

414,027,000 44,822,000 458,849,000

△ 52,384,000 63,290,000 10,906,000

事業費+管理費合計（②）

収支差額（①-②）

収入合計（①）
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